
1 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..      5533  //22001122//  DDEE1100        DDEELL        0055  /07/2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Autorizzazione della nuova linea 
commerciale ”San Benedetto del Tronto- L’Aquila e viceversa ” alla società Gaspari Bus srl 
con sede legale a Giulianova (TE) - Via Matteotti,12.  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

  PREMESSO 

- che con nota nota presentata in data 25/11/2011, acquisita al protocollo regionale in data 
29/11/2011 con il n. RA246529, con la quale la società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) 
ha presentato ai sensi della L.R.11/2007 la richiesta di autorizzazione per la nuova linea 
commerciale ”San Benedetto del Tronto- L’Aquila e viceversa”; 

- che con Determinazione n. 34/DE10 del 21.05.2012, in relazione alla richiesta presentata, 
sono state approvate le risultanze del documento istruttorio (All.1 alla suddetta 
determinazione), in base al quale erano definite le relazioni di traffico autorizzabili e quelle 
non autorizzabili ai sensi della lettera m) del comma 2 dell’art.3 della L.R.11/2007 
nell’ambito della linea richiesta, il cui contenuto si richiama integralmente; 

DATO ATTO che in base a quanto disposto al punto n.6 del dispositivo della Determinazione 
n.34/2012/DE10, società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE), ha presentato, con nota in data 
18/06/2012 acquisita al Prot.n.RA/149917/DE10 del 28/06/2012, i nuovi  programmi di esercizio 
delle corse autorizzabili in base alla citata determinazione con l’indicazione delle tariffe applicate 
sulle relazioni di traffico assentite; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva con cui il responsabile legale della la società Gaspari Bus srl di 

Giulianova (TE) dichiara il possesso dell’autorizzazione all’esercizio della professione di 
trasportatore su strada per conto terzi e l’iscrizione al REN (Registro Elettronico Nazionale) al n. 
53011 rilasciata dall’Ufficio Motorizzazione della provincia di Teramo ai sensi degli artt. 10 e 11 del 
regolamento (CE) n.1071/2009; 

DATO ATTO che in merito al programma di esercizio (All.1 al presente atto) è stato positivamente 
verificato che il servizio commerciale proposto non compromette gravemente la vitalità di un 
servizio ferroviario ed è compatibile e non si sovrappone o interferisce, con la rete dei servizi 
minimi essenziali di competenza regionale, che sono oggetto di contribuzione regionale, anche ai 
fini dell'efficienza e efficacia della spesa pubblica;  

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11 modificata dalla Legge Regionale comunitaria n. 59 del 
22/12/2010 all’art. 35; 

VISTO il Regolamento CE N.1071/2009; 



2 

 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
1) Di autorizzare la società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE)- Via Matteotti 12 all’esercizio della 

linea commerciale di competenza regionale ”San Benedetto del Tronto- L’Aquila e viceversa”, 
con validità triennale decorrente dalla data del presente atto, frequenza giornaliera e le 
seguenti relazioni di traffico assentite: 

San Benedetto del Tronto – L’Aquila  e viceversa; 
ISTRADAMENTO: 
 San Benedetto del Tronto (P.zza Nardone);Martinsicuro(Terminal Bus);Alba Adriatica (Terminal 
bus);Teramo (Via Mazzini);Teramo (Via Mazzini);Teramo (Via Piazza S. Francesco); L’Aquila(Terminal 
bus) 

2) Di approvare il programma di esercizio di cui all’allegato n. 1 e di prendere atto della 

comunicazione delle tariffe da applicare sulle relazioni di traffico assentite così come di seguito 

riportate: 

Tariffe Applicate per persona 

Relazioni di Traffico Corsa Semplice Andata/Ritorno Andata/ritorno in 

giornata 

San Benedetto del 

Tronto – L’Aquila  e 

viceversa 

€ 10,00     € 18,00 € 17,00 

 

3) Di dare atto che le relazioni di traffico assentite della nuova linea commerciale ”San Benedetto 

del Tronto- L’Aquila e viceversa”,  possono essere effettuate dal vettore con sola raccolta di 

utenza, senza altre fermate intermedie con divieto assoluto di traffico locale, tranne se 

esplicitamente consentito; 

4) di notificare la presente determinazione alla società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE)- Via 

Matteotti 12  e di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Direzione “Trasporti, 

Infrastrutture, Mobilità e Logistica, nonché al Componente la Giunta; 

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L.241/1990, contro il presente 

provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, nel termine di 60 

giorni dal ricevimento dello stesso (Legge 06.12.1971), oppure in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dal ricevimento dello 

stesso (D.P.R. 24.09.1971, n.1199). 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
_______________________________________ 

(firma) 

 


